UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /TTr-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày         tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Quyết định công bố chuẩn hóa Quy trình giải quyết

thủ tục hành chính được tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm

Phục vụ hành chính công, Trung tâm thuộc Sở Tư pháp, Ủy ban nhân dân

cấp huyện và Ủy ban nhân dân cấp xã thuộc thẩm quyền quản lý và

giải quyết của ngành Tư pháp trên địa bàn tỉnh Bình Phước

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/08/2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành

chính;

Căn cứ Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ Kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 06/3/2018 của UBND

tỉnh ban hành quy chế phối hợp giữa Văn phòng UBND tỉnh với các sở, ban,

ngành tỉnh, UBND cấp huyện, UBND cấp xã về việc công bố, cập nhật, công

khai thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1794/QĐ-UBND ngày 08/11/2023 của UBND tỉnh

về việc Công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung được tiếp nhận

và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công, Sở Tư pháp, Phòng,

Trung tâm thuộc Sở Tư pháp, Ủy ban nhân dân cấp huyện và Ủy ban nhân dân

cấp xã thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết của ngành Tư pháp trên địa bàn

tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 1879/QĐ-UBND ngày 20/11/2023 của UBND tỉnh

về việc Công bố Danh mục thủ tục hành chính ban hành mới, sửa đổi, bổ sung

được tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công, Sở Tư

2

pháp, Phòng, Trung tâm thuộc Sở Tư pháp, Ủy ban nhân dân cấp huyện và Ủy

ban nhân dân cấp xã trong lĩnh vực công chứng, nuôi con nuôi thuộc thẩm

quyền quản lý và giải quyết của ngành Tư pháp trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Sở Tư pháp đã xây dựng dự thảo Quyết định công bố chuẩn hóa Quy trình

giải quyết thủ tục hành chính được tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Phục

vụ hành chính công, Trung tâm thuộc Sở Tư pháp, Ủy ban nhân dân cấp huyện

và Ủy ban nhân dân cấp xã thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết của ngành

Tư pháp trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

 (Gửi kèm dự thảo Quyết định và Phụ lục).

Sở Tư pháp kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét công bố theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Giám đốc;

- Các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, T.Tr.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T16:11:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Tiến Hiếu<hieult.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T16:21:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T16:21:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T16:21:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!